Giuseppe Parlato, già Presidente della Fondazione stessa.  

II. Il premio è destinato ad una tesi di laurea triennale o magistrale, il cui argomento pertenga 

alla conoscenza storica e politica dell’area del nord-est d’Italia dal Risorgimento ai giorni nostri.  

III. Il premio di laurea è pari ad ero 1.500,00 (millecinquecento#) euro lordi. 

Art. 2 – Requisiti per la partecipazione  

Sono ammesse/i a partecipare le/i laureate/i presso qualsiasi Ateneo italiano, in una delle sessioni 

dell'anno accademico 2025/2026. 

Art. 3 – Presentazione delle domande  

La domanda di ammissione e la relativa documentazione devono pervenire, entro e non oltre il